DECRETUM SANCTI SILVESTRI PAPÆ.

(*Indidem.*)

Constituimus et anno 324 presentis decreto censemus ut in primis paternaliter vocentur et per septem

D dies expectentur, nullius ecclesiasticæ rei interdicta licentia. Huic vero expectationi iterum addantur dies septem, interdicta licentia ecclesiam intrandi, et omnia divina officia audiendi. Post vero adjicientur duo dies a pace et communione sanctæ Ecclesiæ suspensis; deinde vero aliis duobus diebus sub eadem expectatione rei deportentur. Quibus uno die superaddito, omni expectatione veluti jam desperata, reus mox anathematis gladio feriat (1).

(1) *Ex addit. ad Burchard. in manuscripto codice Luc.*

(1) In codice Vaticano Palatino 574, in quo continetur collectio quædam conciliorum, legitur etiam sub hoc titulo: — *Constitutio apostolica ecclie, et Silvestri.*

CENSURA

DUARUM EPISTOLARUM SEQUENTIUM.

(Const. Append., p. 51.)

I. *Duæ illæ epistolæ a Petro Crabbio primum editæ sunt ex vetusto libro Coloniensi. Ambas simul Baronius reperisse se ait in duobus exemplaribus Cresconianæ collectionis : sed primam dumtaxat Annalibus suis ad ann. 325, n. 171, inserendam duxit, de sequenti hæc subjecisse contentus : Huic habetur conjuncta Silvestri epistola ad synodum, sed mendosissima, quæ et ob consules perperam positos commentitia reputatur, utpote quæ data et accepta habeatur sub consulatu Constantii quarto cum Constantini octavo vel septimo, qui est ab hoc annus quintus. Quamquam anno quinto a Nicæna synodo, hoc est 329, non Constantius, sed frater ejus senior Constantinus quarto cum Constantino patre octavo consulatum gessit : sed anno 325, Constantius primum, non quartum, cum Constantino septimo consulatum inivit. De eadem epistola Labbeus, to. II Concil. pag. 58, ita censet : Nec sincerum est hoc responsum, quod commentitium et mendosissimum VERE dixerim, et non tantum FERE, ut Binius.*

II. *Neque primam idem Labbeus existimavit sinceriores, utpote, inquit, cujus stylus suppositionem arguit cum temporis nota. Eam re ipsa tanto concilio indignam esse cum sola lectio persuadeat, inde quisque magis ac magis convincetur, ubi illam cum altera genuina ejusdem concilii ad Alexandrinam aliasque ecclesias contulerit. In hac quippe primo simpliciter salutem dicunt episcopi Nicææ congregati et ad magnum sanctumque concilium convocati, ac deinde quid a se gestum quidve definitum sit explicant. In illa vero salutem dicit post Osium Macarius Jerosolymitanus episcopus, Alexandro Alexandriae et Eustathio Antiochiæ episcopis, qui prius appellandi fuerant, prorsus non nominatis, nec quidquam postea de his, quæ decreta fuerant, exponitur. Istud autem eo minus tacendum erat in hac epistola, quod ideo a synodo scripta fingatur, ut rerum a se gestarum confirmationem peteret. Ait quidem Baronius ad ann. 325, n. 171 : Cum his litteris missum fuisse decretum fidei et reliqua in synodo gesta, certum est. Ejusque assertionem ex parte firmant Dionysius Exiguus alique canonum compilatores Dionysii ævo non inferiores, quatenus Nicæna synodo placuisse notant, ut omnia, quæ statuta sunt, ad urbis Romæ episcopum mitterentur. Sed assentiri nequimus asserenti, hæc omnia cum iis litteris missa esse, in quibus nihil missum memoratur : id enim tacere in hujusmodi litteris non solere consuetudo docet.*